2828. Hanc divae pennam consecrari, Lipsius.

2829. Jodocus Sincerus itin. Galliae. 1617. Huc mente captos deducunt, et statis orationibus, sacrisque peractis, in illum lectum dormitum ponunt, &c.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

2830. In Gallia Narbonensi.

2831. Lib. de orig. Festorum. Collo suspensa et pergameni inscripta, cum signo crucis, &c.

2832. Em. Acosta com. rerum in Oriente gest. a societate. Jesu, Anno 1568. Epist. Gonsalvi Fernandis, Anno 1560. e Japonia.

2833. Spicel. de morbis daemonicis, sic a sacrificulis parati unguentis Magicis corpori illitis, ut stultae plebeculae persuadeant tales curari a Sancto Antonio.

2834. Printed at London 4<sup>to</sup> by J. Roberts. 1605.

2835. Greg. lib. 8. Cujus fanum aegrotantium multitudine refertum, undique et tabellis pendentibus, in quibus sanati languores erant inscripti.

2836. "To offer the sailors' garments to the deity of the deep."

2837. Mali angeli sumpserunt olim nomen Jovis, Junonis, Apollinis, &c. quos Gentiles deos credebant, nunc S. Sebastiani, Barbarae, &c. nomen habent, et aliorum.

2838. Part. 2, cap. 9. de spect. Veneri substituunt Virginem Mariam.

2839. Ad haec ludibria Deus connivet frequentur, ubi relicto verbo Dei, ad Satanam curritur, quales hi sunt, qui aquam lustralem, crucem, &c. lubricae fidei hominibus offerunt.

2840. Charior est ipsis homo quam sibi, Paul.

2841. Bernard.

2842. Austin.

2843. Ecclus. xxxviii. In the sight of great men he shall be in admiration.

2844. Tom. 4. Tract. 3. de morbis amentium, horum multi non nisi a Magis curandi et Astrologis, quoniam origo ejus a coelis petenda est.

2845. Lib. de Podagra.

2846. Sect. 5.

2847. Langius. J. Caesar Claudinus consult.

2848. Praedestinatum ad hunc curandum.

2849. Helleborus curat, sed quod ab omni datus medico vanum est.

2850. Antid. gen. lib. 3. cap. 2.

2851. "The leech never releases the skin until he is filled with blood."

2852. Quod saepe evenit, lib. 3. cap. 2. cum non sit necessitas. Frustra fatigant remediis aegros, qui victus ratione curari possunt, Heurnius.

2853. Modestus et sapiens medicus, nunquam properabit ad pharmacum, nisi cogente necessitate, 41 Aphor. prudens et pius medicus cibis prius medicinal, quam medicinis puris morbum expellere satagat.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

2854. Brev. 1. c. 18.

2855. Similitudo saepe bonis modicis imponit.

2856. Qui melancholicis praebent remedia non satis valida Longiores morbi imprimis solertiam medici postulant et fidelitatem, qui enim tumultuario hos tractant, vires absque ullo commodo laedunt et frangunt, &c.

2857. Naturae remissionem dare oportet.

2858. Plerique hoc morbo medicina nihil profecisse visi sunt, et sibi demissi invaluerunt.

2859. Abderitani ep. Hippoc.

2860. Quicquid auri apud nos est, libenter persolvemus, etiamsi tota urbs nostra aurum esset.

2861. Seneca.

2862. Per. 3. Sat.

2863. De anima. Barbara tamen immanitate, et deploranda inscitia contemnunt praecepta sanitatis mortem et morbos ultro accersunt.

2864. Consul. 173. e Scoltizio Melanch. Aegrorum hoc fere proprium est, ut graviora dicant esse symptomata, quam revera sunt.

2865. Melancholici plerumque medicis sunt molesti, ut alia aliis adjungant.

2866. Oportet infirmo imprimere salutem, utcunque promittere, etsi ipse desperet. Nullum medicamentum efficax, nisi medicus etiam fuerit fortis imaginationis.

2867. De promise, doct. cap. 15. Quoniam sanitatis formam animi medici continent.

2868. Spes et confidentia, plus valent quam medicina.

2869. Felicior in medicina ob fidem Ethnicorum.

2870. Aphoris. 89. Aeger qui plurimos consulit medicos, plerumque in errorem singulorum cadit.

2871. Nihil ita sanitatem impedit, ac remediorum crebra mutatio, nec venit vulnus ad cicatricem in quo diversa medicamenta tentantur.

2872. Melancholicorum proprium, quum ex eorum arbitrio non fit subita mutatio in melius, alterare medicos qui quidvis, &c.

2873. Consil. 31. Dum ad varia se conferunt, nullo prosunt.

2874. Imprimis hoc statuere oportet, requiri perseverantiam, et tolerantiam. Exiguo enim tempore nihil ex, &c.

2875. Si curari vult, opus est pertinaci perseverantia, fideli obedientia, et patientis singulari, si taedet aut desperet, nullum habebit effectum.

2876. Aegritudine amittunt patientiam, et inde morbi incurabiles.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

2877. Non ad mensem aut annum, sed oportet toto vitae curriculo curationi operam dare.
2878. Camerarius emb. 55. cent. 2.
2879. Praefat. de nar. med. In libellis quae vulgo versantur apud literatos, incautiores multa legunt, a quibus decipiuntur, eximia illis, sed portentosum hauriunt venenum.
2880. Operari ex libris, absque cognitione et solerti ingenio, periculosum est. Unde monemur, quam insipidum scriptis auctoribus credere, quod hic suo didicit periculo.
2881. Consil. 23. haec omnia si quo ordine decet, egerit, vel curabitur, vel certe minus afficietur.
2882. Fuchsius cap. 2. lib. 1.
2883. In pract. med. haec affectio nostris temporibus frequentissima, ergo maxime pertinet ad nos hujus curationem intelligere.
2884. Si aliquis horum morborum, summus sanatur, sanantur omnes inferiores.
2885. Instit. cap. 8. sect. 1. Victus nomine non tam cibus et potus, sed aer, exercitatio, somnus, vigilia, et reliquae res sex non-naturales contineritur.
2886. Sufficit plerumque regimen rerum sex non-naturalium.
2887. Et in his potissima sanitas consistit.
2888. Nihil hic agendum sine exquisita vivendi ratione, &c.
2889. Si recens malum sit ad pristinum habitum recuperandum, alia medela non est opus.
2890. Consil. 99. lib. 2. si celsitudo tua, rectam victus rationem, &c.
2891. Moneo Domine, ut sis prudens ad victum, sine quo caetera remedia frustra adhibentur.
2892. Omnia remedia irrita et vana sine his. Novistis me plerosque ita laborantes, victu potius quam medicamentis curasse.
2893. "When you are again lean, seek an exit through that hole by which lean you entered."
2894. l. de finibus Tarentinis et Siculis.
2895. Modo non multum elongentur.
2896. Lib. 1. de melan. cap. 7. Calidus et humidus cibus concoctu, facilis, flatu exortes, elixi non assi, neque sibi frixi sint.
2897. Si interna tantum pulpa devoretur, non superficies torrida ab igne.
2898. Bene nutrientes cibi, tenella aetas multum valet, carnes non virosae, nec pingues.
2899. Hoedoper. peregr. Hierosol.
2900. Inimica stomacho.
2901. Not fried or buttered, but poached.
2902. Consil. 16. Non improbatur butyrum et oleum, si tamen plus quam par sit, non

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

profundatur: sacchari et mellis usus, utiliter ad ciborum condimenta comprobatur.

2903. Mercurialis consil. 88. acerba omnia evitantur.

2904. Ovid. Met. lib. 15. "Whoever has allayed his thirst with the water of the Clitorius, avoids wine, and abstemious delights in pure water only."

2905. Pregr. Hier.

2906. The Dukes of Venice were then permitted to marry.

2907. De Legibus.

2908. Lib. 4. cap. 10. Magna urbis utilitas cum perennes fontes muris includuntur, quod si natura non praestat, effondiendi, &c.

2909. Opera gigantum dicit aliquis.

2910. De aquaeduct.

2911. Curtius Fons a quadragesimo lapide in urbem opere arcuato perductus. Plin. 36. 15.

2912. Quaeque domus Romae fistulas habebat et canales, &c.

2913. Lib. 2. ca. 20. Jod. a Meggen. cap. 15. peregr. Hier. Bellonius.

2914. Cypr. Echovius delit. Hisp. Aqua profluens inde in omnes fere domos ducitur, in puteis quoque aestivo tempore frigidissima conservatur.

2915. Sir Hugh Middleton, Baronet.

2916. De quaesitis med. cent. fol. 354.

2917. De piscibus lib. habent omnes in lautitiis, modo non sint e caenoso loco.

2918. De pisc. c. 2. l. 7. Plurimum praestat ad utilitatem et jucunditatem. Idem Trallianus lib. 1. c. 16. pisces petrosi, et molles carne.

2919. Etsi omnes putredini sunt obnoxii, ubi secundis mensis, incepto jam priore, devorentur, commodi succi prosunt, qui dulcedine sunt praediti. Ut dulcia cerasa, poma, &c.

2920. Lib. 2. cap. 1.

2921. Montanus consil. 24.

2922. Pyra quae grato sunt sapore, cocta mala, poma tosta, et saccliaro, vel anisi semine conspersa, utiliter statim a prandio vel a caena sumi possunt, eo quod ventriculum roborent et vapores caput petentes reprimant. Mont.

2923. Punica mala aurantia commode permittuntur modo non sint austera et acida.

2924. Olera omnia praeter boraginem, buglossum, intybum, feniculum, anisum, melissum vitari debent.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

2925. Mercurialis pract. Med.
2926. Lib. 2. de com. Solus homo edit bibitque, &c.
2927. Consil. 21. 18. si plus ingerata quam par est, et ventriculus tolerare posset, nocet, et cruditates generat &c.
2928. Observat. lib. 1. Assuescat bis in die cibos, sumere, certa semper hora.
2929. Ne plus ingerat cavendum quam ventriculus ferre potest, semperque surgat a mensa non satur.
2930. Siquidem qui semimansum velociter ingerunt cibum, ventriculo laborem inferunt, et flatus maximos promovent, Crato.
2931. Quidam maxime comedere nituntur, putantes ea ratione se vires refecturos; ignorantes, non ea quae ingerunt posse vires reficere, sed quae probe concoquant.
2932. Multa appetunt, pauca digerunt.
2933. Saturnal. lib. 7. cap. 4.
2934. Modicus et temperatus cibus et carni et animae utilis est.
2935. Hygiasticon reg. 14. 16. unctiae per diem sufficiant, computato pane, carne ovis, vel aliis obsoniis, et totidem vel paulo plures unctiae protus.
2936. Idem reg. 27. Plures in domibus suis brevi tempore pascentes extinguuntur, qui si triremibus vincti fuissent, aut gregario pane pasti, sani et incolumes in longam aetatem vitam prorogassent.
2937. Nihil deterius quam diversa nutrientia simul adjungere, et comedendi tempus prorogare.
2938. Lib. 1. hist.
2939. Hor. ad lib. 5. ode ult.
2940. Ciborum varietate et copia in eadem mensa nihil nocentius homini ad lutem, Fr. Valleriola, observ. l. 2. cap. 6.
2941. Tul. orat. pro M. Marcel.
2942. Nullus cibus sumere debet, nisi stomachus sit vacuus. Gordon, lib. med. l. 1. c. 11.
2943. E multis eduliis unum elige, relictisque caeteris, ex eo comede.
2944. L. de atra bile. Simplex sit cibus et non varius: quod licet dignitati tuae ob convivas difficile videatur, &c.
2945. Celsitudo tua prandeat sola, absque apparatu aulico, contentus sit illustrissimus princeps duobus tantum ferculis, vinoque Rhenano solum in mensa utatur.
2946. Semper intra satietatem a mensa recedat, uno ferculo, contentus.
2947. Lib. de Hel. et Jejunio. Multo melius in terram vina fudisses.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

2948. Crato. Multum refert non ignorare qui cibi priores, &c. liquida precedant carniura jura, pisces, fructus, &c. Coena brevior sit prandio.
2949. Tract. 6. contradict. 1. Lib. 1.
2950. Super omnia quotidianum leporem habuit, et pomis indulsit.
2951. Annal. 6. Ridere solebat eos, qui post 30. aetatis annum, ad cognoscenda corpori suo noxia vel utilia, alicujus consilii indigerent.
2952. A Lessio edit. 1614.
2953. Aegyptii olim omnes morbos curabant vomitu et jejuniis. Bohemus lib. 1. cap. 5.
2954. "He who lives medically lives miserably."
2955. Cat. Major: Melior conditio senis viventis ex praescripto artis medicae, quam adolescentis luxuriosi.
2956. Debet per amaena exerceri, et loca viridia, excretis prius arte vel natura alvi excrementis.
2957. Hildesheim spicel, 2. de met. Primum omnium operam dabis ut singulis diebus habeas beneficium ventris, semper cavendo ne alvus sit diutius astricta.
2958. Si non sponte, clisteribus purgetur.
2959. Balneorum usus dulcium, siquid aliud, ipsis opitulatur. Credo haec dici cum aliqua jactantia, inquit Montanus consil. 26.
2960. In quibus jejunos diu sedeat eo tempore, ne sudorem excitent aut manifestum teporem, sed quadam refrigeratione humectent.
2961. Aqua non sit calida, sed tepida, ne sudor sequatur.
2962. Lotiones capitis ex lixivio, in quo herbas capitales coxerint.
2963. Cap. 8. de mel.
2964. Aut axungia pulli, Piso.
2965. Thermae. Nymphaeae.
2966. Sandes lib. 1. saith, that women go twice a week to the baths at least.
2967. Epist. 3.
2968. Nec alvum excernunt, quin aquam secum portent qua partes obscaenas lavent. Busbequius ep. 3. Leg. Turciae.
2969. Hildesheim speciel. 2. de mel. Hypocon. si non adesset jecoris caliditas, Thermas laudarem, et si non nimia humoris exsiccatio esset metuenda.
2970. Fol. 141.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

2971. Thermas Lucenses adeat, ibique aquas ejus per 15. dies potet, et calidarum aquarum stillicidiis tum caput tum ventriculum de more subjiciat.
2972. In panth.
2973. Aquae Porrectanae.
2974. Aquae Aquariae.
2975. Ad aquas Aponenses velut ad sacram anchoram confugiat.
2976. Joh. Baubinus li. 3. c. 14. hist. admir. Fontis Bollenses in ducat. Wittemberg laudat aquas Bollenses ad melancholicos morbos, maerorem, fascinationem, aliaque animi pathemata.
2977. Balnea Chalderina.
2978. Hepar externe ungetur ne calefiat.
2979. Nocent calidis et siccis, cholericis, et omnibus morbis ex cholera, hepatis, splenisque affectionibus.
2980. Lib. de aqua. Qui breve hoc vitae curriculum cupiunt sani transigere, frigidis aquis saepe lavare debent, nulli aetati cum sit incongrua, calidis imprimis utilis.
2981. Solvit Venus rationis vim impeditam, ingentes iras remittit, &c.
2982. Multi comitiales, melancholici, insani, hujus usu solo sanati.
2983. Si omittatur coitus, contristat, et plurimum gravat corpus et animum.
2984. Nisi certo constet nimium semen aut sanguinem causam esse, aut amor praecesserit, aut, &c.
2985. Athletis, Arthriticis, podagricis nocet, nec opportuna prodest, nisi fortibus et qui multo sanguine abundant. Idem Scaliger exerc. 269. Turcis ideo luctatoribus prohibitum.
2986. De sanit tuend. lib. 1.
2987. Lib. 1. ca. 7. exhaurit enim spiritus animumque debilitat.
2988. Frigidis et siccis corporibus inimicissima.
2989. Vesci intra satietatem, impigrum esse ad laborem, vitale semen conservare.
2990. Nequitia est quae te non sinit esse senem.
2991. Vide Montanum, Pet. Godefridum, Amorum lib. 2. cap. 6. curiosum de his, nam et numerum de finite Talimudistis, unicuique sciatis assignari suum tempus, &c.
2992. Thespiadas genuit.
2993. Vide Lampridium vit. ejus 4.
2994. Et lassata viris, &c.
2995. Vid. Mizald. cent. 8. 11. Lemnium lib. 2. cap. 16. Catullum ad Ipsiphilam, &c. Ovid. Eleg. lib. 3. et 6. &c. quod itinera una nocte confecissent, tot coronas ludicro deo puta Triphallo,